258
DOM/ES - Edição Nº2.362

quinta-feira, 28 de Setembro de 2023

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2023

PROCESSO Nº 2995/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Saúde
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0007
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021,
Decreto Municipal nº 183/2023 e na Lei Complementar
123/2006 objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (UBS), DISTRITO DE TIMBUÍ,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, UNIDADES E
QUANTIDADES, estabelecidas no Projeto Básico, no
Edital e seus Anexos, na forma de execução indireta,
sob regime de empreitada por preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
28/09/2023
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
09/11/2023 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/11/2023 às
08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
09/11/2023 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 27 de setembro de 2023.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1176463

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2023

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 799/2023, com base
na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar,
torna público o resultado da Licitação, homologado
pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
043/2023 - Processo nº 000759/2023
OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de limpeza de fossas sépticas, tubulações
e esgotos, caixas de passagem, caixas de gordura,
boca de lobo e desobstrução de redes de micro
drenagem  no município de Fundão, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no  edital e seus anexos

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por lote.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; Decreto Municipal nº 172/2020
e 010/2022, Lei Complementar n.º 123/2006 e suas
alterações e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por LOTE:
- VISAUTO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
Nº 07.520.845/0001-57
Lote único - Item 01 - Valor Unitário: 250,00, Item
02 - Valor Unitário: 400,00; Item 03 - Valor Unitário:
50,00, Item 04 - Valor Unitário: 14,42;

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: Valor R$ 699.994,88
(seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos)

ID - CIDADES: 2023.026E0600006.01.0005

Fundão/ES, 27 de setembro de 2023.
Brunella Nunes Pereira Martins

Pregoeira	Oficial
Protocolo 1176531

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0006
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados a
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, da
Concorrência nº 005/2023 que tem como objeto a
CONCESSÃO DOS DIREITOS DE EXPLORAÇÃO DOS
SERVIÇOS PÚBLICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
DE PASSAGEIROS RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE
FUNDÃO, e ADJUDICAÇÃO do objeto da licitação
a COOPERATIVA DE TRANSPORTE, TURISMO E
PASSAJEIROS DE IBIRAÇU E JOÃO NEIVA, cujo preço
tarifário proposto foi de R$ 14,17 (quatorze reais e
dezessete centavos).

Fundão/ES, 27 de setembro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1176059

Guarapari

Aviso de Licitação

RESULTADO DE RECURSO PE Nº 115/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO DO RECURSO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 115/2023 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.818/2023
para REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO
DE CESTAS BÁSICAS OBJETIVANDO A
CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, AO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Setembro de 2023 às 21:29:24 Código de Autenticação: f595ea9b